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BOG IMA ODLIČAN PLAN 
 

Dragi moji župljani!  
Ljeto, koje je ved 
pomalo iza nas, bilo 
je obilježeno raznim 
slavljima. Vrijedi ih 
se još jednom 
prisjetiti: 20 godina 
od mojega svedeničkog ređenja i mlade 
mise, posveta velebne crkve Gospe 
Velikog krsnog zavjeta u Kninu, 20 
godina od Vojno-redarstvene operacije 
'Oluja', 300 godina od obrane Sinja...  
Svetkovina Velike Gospe tradicionalno 
okuplja tisude hodočasnika u razna 
marijanska svetišta, ali sezona još nije 
gotova! Pred nama je još hodočašde u 
svetište Predragocjene Krvi Kristove u 
Ludbreg, pa proslava Marijinog 
rođendana, a zatim 284. zavjetno 
hodočašde vjernika grada Zagreba i 
Hodočašde mladih Zagrebačke 
nadbiskupije u Mariju Bistricu... Toliko 
razloga da Bogu budemo zahvalni i 
toliko prilika da on zadobije naše 
povjerenje kao što ga je imala Marija, 
kad je rekla: Neka mi bude... 
Ujedno, prvim brojem našega listida 
nakon ljetne stanke obilježavamo 
početak nove školske i pastoralne 
godine, povratak našim redovitim 
okupljanjima, te početak formacije još 
jedne generacije prvopričesnika i 

krizmanika. Pozivam 
obitelji školske djece 
da redovito prate 
naše obavijesti i 
uključe se u život 
svoje Župe. Upravo 
dete zato u ovome 

broju listida nadi više oglasa negoli 
inače, a nadam se da de vam barem 
malo biti od koristi. 
Radi daljnjeg planiranja našega 
zajedničkog rada, najavljujem sjednicu 
Župnoga pastoralnog vijeda, koje je, 
prema Čl. 1. Pravilnika ŽPV-a u 
Zagrebačkoj nadbiskupiji, župnikovo 
savjetodavno i djelatno tijelo koje 
proučava, planira, usklađuje, priprema i 
provjerava izvođenje pastoralnog rada u 
župi. 
Također najavljujem da de od sljededega 
broja uvodne tekstove pisati naš 
vjeroučitelj Igor Herceg, kojeg ved 
poznajete s kateheza za odrasle 
prigodom Godine vjere. Zahvaljujem što 
se odazvao i na ovu suradnju. 
Vašim molitvama preporučujem našu 
zajednicu i sve župljane. Neka naši 
susreti budu susreti sa živim Bogom! On 
ved ima odličan plan za ovu godinu! 
Pustimo ga da uđe u naša srca i naše 
živote! 'Neka bude'... 

Antun Vukmanić 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemodne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za pokojne koje smo pokopali ovoga ljeta, od prošlog listida, 21. lipnja, i druge, čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuda na vječni život: Pokoj vječni... 
 

ČEMU UOPDE SLUŽI MISA? 
Katkad se, u vezi svete mise, čuje ovaj prigovor: "Čemu uopde služi misa? Ja idem u crkvu 
kada za tim osjetim potrebu, i bolje molim u samodi". Ali euharistija nije neka privatna 
molitva ili neko lijepo duhovno iskustvo, nije jednostavno sjedanje na ono što je Isus učinio 
na Posljednjoj večeri: euharistija je "spomen-čin", to jest čin koji aktualizira i uprisutnjuje 
događaj Isusove smrti i uskrsnuda: kruh je stvarno njegovo darovano tijelo, vino je stvarno 
njegova prolivena krv. Euharistija je sam Isus koji se sav daruje nama. Hraniti se njime i 
prebivati u njemu po euharistijskom zajedništvu, ako to činimo s vjerom, preobražava naš 
život u dar Bogu i bradi. Hraniti se tim "kruhom života" znači udi u suglasje s Kristovim 
srcem, usvojiti njegove odluke, njegove misli, njegove stavove. To znači udi u dinamizam 
ljubavi spremne na žrtvu i postati ljudi mira, opraštanja, pomirenja, solidarnog dijeljenja. 
Isto ono što je učinio Isus.       papa Franjo 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 30. kolovoza Margareta 9,00 Za ozdravljenje jedne osobe 

XXII. NEDJELJA KROZ GODINU  11,00 Za žive i pokojne župljane 

Pnz 4,1-8: Ps 15; Jak 1,17-27; Mk 7,1-23 19,00 + s. Kerubina i s. Fridolina Županac 

PONEDJELJAK, 31. kolovoza Rajmund 
 Nema mise 

1Sol 4,13-18; Ps 96; Lk 4,16-30 

UTORAK, 1. rujna Egidije 
19,00 + Pavao Horvat 

1Sol 5,1-6.9-11; Ps 27; Lk 4,31-37 

SRIJEDA, 2. rujna Prosper 
19,00 + Željko, ob. Kirid i Prepovec 

Kol 1,1-8; Ps 52; Lk 4,38-44 

ČETVRTAK, 3. rujna Grgur 
19,00  

Kol 1,9-14; Ps 98; Lk 5,1-11 

PETAK, 4. rujna Rozalija 
19,00 Kolektivna 

Kol 1,15-20; Ps 100; Lk 5,33-39 

SUBOTA, 5. rujna Teodor 
19,00  

Kol 1,21-23; Ps 54; Lk 6,1-5 

NEDJELJA, 6. rujna Zaharija  9,00 + Vitomir i Ivan Matanid 

XXIII. NEDJELJA KROZ GODINU  11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 35,4-7a; Ps 146; Jak 2,1-5; Mk 7,31-37 19,00 Zahvala 



NAJAVE 
 

DUHOVNE VJEŽBE ZA LAIKE 
 

Zajednica Injigo organizira 
ignacijanske duhovne vježbe u 
svakodnevnom životu od 30 tjedana 
(DV). Duhovne vježbe 2015./16. 
započinju 12. listopada 2015. Upis 
traje do 15. rujna 2015.  
 

Novi sudionici mogu se prijaviti 
preko weba: www.injigo.com. 
Stari sudionici mogu se prijaviti: 
 preko weba: www.injigo.com 
 preko e-pošte: info@injigo.com 
 na mob: 091/5923-107 (Ana), 

091/2110-115 (Anka) 
 

Iz knjižice sv. Ignacija „Duhovne 
vježbe“: 
 Ljubav je ta koja od mene traži 

da vodim brigu o samom sebi. 
 Kad učim, pripravljam se da 

drugima ubudude djelotvornije 
služim. 

 Da bih druge potakao na 
kršdanski život, najprije ga ja sam 
trebam posjedovati. 

 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici da se tijekom ovoga 
mjeseca prijave u program priprave. 
Više informacija u Župnom uredu. 

 

U srijedu, 9. rujna, održat de se 14. 
sjednica Župnoga pastoralnog 
vijeda. Sjednica započinje misom u 
19 sati. 

 

 

Roditeljski sastanak za učenike 3. 
razreda OŠ održat de se u četvrtak, 
10. rujna, u 19,30 sati, u 
Pastoralnom centru.  

 

Roditeljski sastanak za učenike 8. 
razreda OŠ održat de se u četvrtak, 
10. rujna, u 20 sati, u Pastoralnom 
centru. 

 

Pozivamo budude prvopričesnike na 
nedjeljnu misu u 9 sati, a budude 
krizmanike na nedjeljnu misu u 19 
sati. 

 

Do 11. rujna Župni ured otvoren je 
po ljetnom rasporedu.  
Od 15. rujna ured de biti otvoren od 
17 do 18 sati. 

 

Od 14. rujna večernje mise bit de u 
18,30 sati. 

 

U nedjelju, 20. rujna, u 9 sati, 
pozivamo školsku djecu i mlade, 
roditelje i školske djelatnike na 
svečani Zaziv Duha Svetoga (Veni 
Sancte Spiritus) za početak nove 
školske i pastoralne godine. 

 

Župni Caritas najavljuje 
tradicionalnu akciju prikupljanja 
suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije 
župljane, od  24. do 27. rujna. Hvala 
unaprijed svim ljudima dobre volje! 

https://www.injigo.com/hr/registration
https://www.injigo.com/hr/registration
mailto:info@injigo.com


ŽUPNI OGLASI – 30. kolovoza 2015. 
 

Ovoga tjedna je prvi petak u 
mjesecu, a misu slavimo za 
dobročinitelje i potrebite u našoj 
Župi. Toga dana svedenici posjeduju 
bolesnike koji žele primiti 
sakramente ispovijedi, pričesti i 
bolesničkog pomazanja. Oni koji žele 
da ih svedenik pohodi, neka se do 
četvrtka jave u Župni ured. 
 

U subotu, 5. rujna, hodočastimo u 
svetište Predragocjene Krvi Kristove 
u Ludbreg. Polazak je u 7 sati ispred 
škole, a cijena 70 kuna. 
 

Na prvu subotu u mjesecu 
obnavljamo posvetu naše Župe 
Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu svoje 
molitve i žrtve prikazujemo za 
duhovna zvanja. 
 

Od 12. do 14. rujna održava se 284. 
zavjetno hodočašde vjernika grada 
Zagreba i Hodočašde mladih 
Zagrebačke nadbiskupije u Mariju 
Bistricu. 
 

Pješaci koji hodočaste na Mariju 
Bistricu kredu u subotu, 12. rujna, u 
8,30 sati od tržnice. Sv. misa je u 
Čučerju u 10,30 sati. U 18,30 sati 
krede ulazna procesija od kapele sv. 
Ladislava u bistričko svetište. U 20 
sati je Služba svjetla na Kalvariji. 
 

 

 

Autobus za Mariju Bistricu polazi u 
nedjelju, 13. rujna, u 7 sati ispred 
škole. Karte po cijeni od 50 kuna 
možete nabaviti u Župnom uredu.  
 

Zajednica mladih poziva na 
Hodočašde mladih Zagrebačke 
nadbiskupije na Mariju Bistricu, 12. 
i 13. rujna, pod geslom „Marijo, ne 
odbij nam molbe u potrebama 
našim“. Za mlade je organiziran 
poseban hodočasnički vlak, koji de 
12. rujna krenuti u 7,20 sati s 
Glavnog kolodvora prema Zlatar 
Bistrici. Cijena je 70 kn. Prijave kod 
župnih animatora: 
lea.jakopovic@gmail.com i 
mateja.klapan@gmail.com. 
 

Hodočasnički program, u nedjelju, 
13. rujna: u 9 sati Križni put, u 11 
sati zavjetna procesija od kapele 
„Ave Maria“, u 11,30 sati misa. 
Te je nedjelje u našoj Župi misa 
samo u 19 sati!!! 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
(1) Tin ČOP iz Dugog Sela (sin Josipa i 
Nade dj. Grden), rkt. i Lucija GRACIN 
iz Zagreba (kdi Ante i Lili dj. 
Zaninovid), rkt.  
(2) Mihovil MAĐER iz Sesv. Kraljevca 
(sin Emila i Ane dj. Lukid), rkt. i 
Darijana VUČINID iz Zagreba (kdi 
Rajka i Višnjice dj. Radenovid), rkt.  
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, u 19,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanid, župnik  Naklada: 350 kom. 

mailto:mateja.klapan@gmail.com

